UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH                           Bình Phước, ngày       tháng 3 năm 2023

V/v triển khai thực hiện yêu cầu của

Đoàn giám sát của UBTVQH về

giám sát chuyên đề “Việc thực hiện

Nghị quyết số 88/2014/QH13 và

Nghị quyết số 51/2017/QH14 của

Quốc hội về đổi mới chương trình,

sách giáo khoa giáo dục phổ thông”

                    Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường THPT, THCS&THPT;

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã.

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-ĐGS ngày 11/10/2022 của Đoàn giám sát của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội (UBTVQH) về giám sát chuyên đề “Việc thực hiện Nghị

quyết số 88/2014/QH13 và Nghị quyết số 51/2017/QH14 của Quốc hội về đổi mới

chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông”; Công văn số 1532/TTKQH-GS

ngày 12/10/2022 của Tổng Thư ký Quốc hội về việc báo cáo việc thực hiện Nghị

quyết số 88/2014/QH13 và Nghị quyết số 51/2017/QH14 của Quốc hội và Công văn

số 2021/TTKQH-GS ngày 24/02/2023 của Tổng Thư ký Quốc hội về việc Đoàn

giám sát của UBTVQH làm việc tại địa phương, đơn vị;

Thực hiện Công văn số 610/UBND-KGVX ngày 27/02/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện yêu cầu của Tổng Thư ký Quốc hội;

Tiếp theo Công văn số 501/SGDĐT-GDTrH ngày 28/02/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai thực hiện yêu cầu của Đoàn giám sát của

UBTVQH về giám sát chuyên đề “Việc thực hiện Nghị quyết số 88/2014/QH13 và

Nghị quyết số 51/2017/QH14 của Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa

giáo dục phổ thông” (sau đây gọi tắt là Công văn 501);

Nhằm thực hiện đầy đủ yêu cầu của Đoàn giám sát, Sở GDĐT đề nghị UBND

các huyện, thị xã, thành phố; các Phòng GDĐT và các đơn vị trực thuộc thực hiện

một số nội dung sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Hoàn thiện Báo cáo thực hiện Nghị quyết số 88/2014/QH13 và Nghị quyết

số 51/2017/QH14 của Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục

phổ thông trên địa bàn huyện theo mẫu tại Đề cương đính kèm Công văn số

1532/TTKQH-GS ngày 12/10/2022 của Tổng Thư ký Quốc hội (hoặc Công văn

3283/SGDĐT-GDTrH ngày 28/10/2022 và Công văn 222/SGDĐT-GDTrH ngày

06/02/2023 của Sở GDĐT) và gửi về Sở GDĐT.

- Chỉ đạo các Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn thực hiện tốt các nội

dung nêu tại Mục 4 Công văn này.

2. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS trực thuộc:

+ Thực hiện báo cáo theo mẫu tại Phụ lục 1a, 1b, 2a, 2b, 6, 7, 8, 9, 10 đính

kèm và gửi về Phòng GDĐT.

+ Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết để đón tiếp Đoàn giám sát (báo cáo;

hồ sơ, văn bản và tài liệu liên quan; phòng họp…) nếu Đoàn đến giám sát.

- Rà soát báo cáo của từng trường Tiểu học, TH&THCS, THCS trực thuộc và

gửi về Sở GDĐT.

- Tham mưu UBND huyện, thị xã, thành phố hoàn thiện Báo cáo thực hiện

Nghị quyết số 88/2014/QH13 và Nghị quyết số 51/2017/QH14 của Quốc hội về đổi

mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông trên địa bàn huyện theo mẫu

tại Đề cương đính kèm Công văn số 1532/TTKQH-GS ngày 12/10/2022 của Tổng

Thư ký Quốc hội (hoặc Công văn 3283/SGDĐT-GDTrH ngày 28/10/2022 và Công

văn 222/SGDĐT-GDTrH ngày 06/02/2023 của Sở GDĐT).

3. Các trường THPT, THCS&THPT

- Thực hiện báo cáo theo mẫu tại Phụ lục 3a, 3b, 6, 7, 8, 9, 10 đính kèm và gửi

về Sở GDĐT.

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết để đón tiếp Đoàn giám sát (báo cáo;

hồ sơ, văn bản và tài liệu liên quan; phòng họp…) nếu Đoàn đến giám sát.

4. Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh và Trung tâm GDNN - GDTX

các huyện, thị xã

- Thực hiện báo cáo theo mẫu tại Phụ lục 4, 3b, 6, 7, 8, 9, 10 đính kèm và gửi

về Sở GDĐT.

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết để đón tiếp Đoàn giám sát (báo cáo;

hồ sơ, văn bản và tài liệu liên quan; phòng họp…) nếu Đoàn đến giám sát.

* Quy định khi gửi Báo cáo về Sở GDĐT:

+ Báo cáo của UBND các huyện, thị xã, thành phố và của các cơ sở giáo dục

cấp THCS, THPT: Đề nghị gửi về Sở GDĐT qua email của Phòng Giáo dục Trung

học (trunghoc@binhphuoc.edu.vn).

+ Báo cáo của các cơ sở giáo dục cấp Tiểu học: Gửi về Sở GDĐT qua email

của Phòng Giáo dục Tiểu học - Mầm non (tieuhoc@binhphuoc.edu.vn).

+ Thời gian gửi Báo cáo về Sở GDĐT: Chậm nhất 11 giờ ngày 06/3/2023.

Riêng các cơ quan, đơn vị được nêu tại Công văn 501 của Sở GDĐT thì vẫn gửi các

văn bản, báo cáo về Sở theo thời gian quy định tại Công văn 501.

mailto:trunghoc@binhphuoc.edu.vn
mailto:tieuhoc@binhphuoc.edu.vn

Sở GDĐT đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện. Mọi thắc mắc

trong quá trình thực hiện cần liên hệ trực tiếp với Sở (qua Phòng Giáo dục Trung

học, điện thoại 02713.879107 - 0919793279 hoặc Phòng Giáo dục Tiểu học - Mầm

non, điện thoại 02713.879934).

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                       GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Giám đốc;

- Phòng GDTH-MN;
- Lưu: VT, GDTrH.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T15:14:06+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T15:40:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-03-02T15:43:09+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T16:03:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T16:03:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T16:03:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T16:03:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T16:03:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!